                                                                                                                                                                                   Protokół Nr XXV/2009
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXV sesji – 03.06.2009r.

Miejsce posiedzenia – Urząd Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 14 radnych na 15 ustawowych. Nieobecny był Radny Pan Mariusz Żuk (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Dyrektor ZE w Bytnicy – pani Aneta Magdziarz

4. Dyrektor ZE w Budachowie – Pan Ryszard Szopiński

5. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny

6. Kierownik OPS – pani Jadwiga Wałęsa

7. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Stuga
· Bożena Drupka  - Sołectwo Bytnica                                                                                                     
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

Obecnych 5 sołtysów na 7 ustawowych.
Ad. 1 Otwarcie XXV sesji Rady Gminy

Otwarcia XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. Powitał zgromadzonych. Serdecznie powitał zaproszonych gości. Odczytał obecnych zaproszonych gości z listy obecności i każdego przywitał. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący obrad zaznaczył, że sesja będzie protokołowana.

Na początek Pan Przewodniczący stwierdził, że mamy dzisiaj okazje do złożenia życzeń. Złożył życzenia imieninowe panu Wójtowi. Złożył życzenia z okazji dnia samorządowca wszystkim pracownikom samorządu, który przypadał na 27.05.2009r. Poprosił również ze względu na jeszcze jedną okoliczność o złożenie kolejnych życzeń.  Radna Pani Anna Susłowicz oraz Sekretarz Gminy Pani Grażyna Fieńko wręczyły kwiaty panu Mieczysławowi Żarów jako gratulacji z zawarcia związku małżeńskiego.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany w bardzo przyjemnej atmosferze i przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXV sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał zgromadzonych czy ktoś ma jakieś uwagi do obecnego porządku obrad. Uwag nie było w związku z czym porządek został przyjęty.
Wobec powyższego porządek obrad XXV sesji jest następujący:

1. Otwarcie XXV  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXV sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii odnośnie nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz przebiegu ich granic.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Bytnica

10. Informacja w sprawie procedur dokonywania zakupów na potrzeby Urzędu Gminy Bytnica przez Radnych i sołtysów

11. Informacje Dyrektorów Zespołów Edukacyjnych o sprawach bieżących  oraz o wynikach egzaminów i organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci

12. Informacja Kierownika ZGK

13. Informacja Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności bieżącej 

14. Informacja Prezesów OSP Bytnica i OSP Budachów o przygotowaniu do zabezpieczenia przeciwpożarowego lato 2009

15. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej

16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

17. Interpelacje, zapytania

a. złożenie interpelacji pisemnych;

b. zapytania i sprawy różne 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

19. Zakończenie XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że w związku z brakiem uwag będziemy pracować według powyższego porządku obrad i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy
Z uwagi na brak uwag do protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Pan Przewodniczący obradom przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z tej sesji. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXIV sesji oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.
Protokół z XXIV sesji został przyjęty 14 głosami. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii odnośnie nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz przebiegu ich granic
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że wiele rzeczy zostało już powiedziane na ten temat. Zostało zgromadzonych bardzo wiele materiałów na ten temat. Zorganizowane zostało spotkanie i tam tez bardzo dużo było dyskusji. Dzisiaj musimy podjąć opinię na ten temat i wysłać ja do Generalnego Dyrektora Regionalnego. Wyślemy ja najpierw mailem potem pocztą. Jest uzasadnienie wypracowane przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, którą Państwo otrzymaliście. Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o odczytanie uzasadnienia do uchwały w sprawie wydania opinii odnośnie nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz przebiegu ich granic.
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska odczytała uzasadnienie do uchwały w sprawie wydania opinii odnośnie nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz przebiegu ich granic, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował Pani Przewodniczącej.  Zaznaczył, że ta uchwała będzie miała numer XXV/128/2009. Zapytał czy ktoś jeszcze ma uwagi do tej uchwały. Uwag nie było. Zgodnie z procedurą zakończył dyskusje na ten temat. Odczytał jeszcze paragraf pierwszy uchwały.  W pewnych momentach jeszcze było mówione aby dopisać negatywna ale bo w prawdzie wysyłamy negatywną ale w pewnych elementach czy nie byłoby zasadne. Co na to pan Wójt ewentualnie pani Grażynka. 

Pan Wójt – przepraszam panie Przewodniczący jeśli mogę głosujemy uchwałę negatywna i jest uzasadnienie negatywne i z tego uzasadnienia jasno wynika i nie kombinujmy. 

Pan Wójt wyszedł na kilka minut w związku z pilnym telefonem. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXV/128/2009 w sprawie wydania opinii odnośnie nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz przebiegu ich granic, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu
Pan Wójt jeszcze zaznaczył, że głosujemy uchwałę negatywną i uzasadnienie jest negatywne.
Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania nad uchwałą  nr XXV/128/2009 w sprawie wydania opinii odnośnie nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz przebiegu ich granic, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu
Głosowanie:
Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 13

głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 1.

Uchwała nr XXV/128/2009 w sprawie wydania opinii odnośnie nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz przebiegu ich granic została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. 

Radny pan Mieczysław Żarów – uzasadnienie nie jest częścią uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad – szkoda, żeście Państwo nie podjęli tego wcześniej bo teraz jest już to przegłosowane. Ono pójdzie ale wcale nie musi się tam znaleźć. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – powinno być to w zapisie uchwały

Pan Przewodniczący obrad – no trudno klamka zapadła już zostało przegłosowane. 

 Uchwała nr XXV/128/2009 w sprawie wydania opinii odnośnie nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz przebiegu ich granic stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i zaangażowanie w pracy nad jej projektem.

Ad 5 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Pan Przewodniczący obrad – na wspólnym posiedzeniu komisji omawialiśmy tę uchwałę, wiemy do czego służy, jakie procedury są z nią związane, dziś podejmiemy uchwałę intencyjną, która mówi czy ten fundusz w przyszłym roku będziemy mieli w budżecie i to również czy dajemy możliwość sołtysom składania wniosków. Czy mają Państwo jeszcze pytania?
Radna Pani Danuta Spychała – ja mam takie pytanie myślę że fundusz sołecki no dosyć ładnie to zostało wyjaśnione o co chodzi tylko czy wszystkie prace większe, remonty dróg, czy wszystkie prace powyżej 3500zł gdzie to już jest środek trwały czy to wszystko będzie finansowane z tego funduszu czy Gmina będzie robiła takie inwestycje i je finansować?

Pan Przewodniczący obrad – o tym na co będą przeznaczone te pieniądze będziemy rozmawiać później teraz zastanówmy się czy w ogóle chcemy ten fundusz?

Radna Pani Danuta Spychała – tak my chcemy je mieć ale przecież my musimy zaplanować to w planie jeśli tak, np. na wycinkę drzew musimy zaplanować 2 tys. zł. Jakieś fundusze musimy na to przeznaczyć a jeśli ja wiem że musze to zrobić a nie będzie żadnych funduszy z Urzędu to ten plan na przyszły rok będzie zupełnie inaczej. 
Pan Przewodniczący obrad – to są pieniądze które mają wzbudzić aktywność mieszkańców i polepszyć warunki, one nie są przeznaczone na wielkie inwestycje Jeśli na np. Drzewice przyjdzie 6 tys. zł dotąd takich pieniędzy nie było więc należy najpierw chcieć te pieniądze a później się martwic co z nimi zrobić. Uchwała intencyjna jest bardzo istotna.  

Radny Pan Roman Wierzchowski – wracam do tego co mówiłem na zebraniu wszystkich komisji chciałem zapytać czy te zadania do realizacji, pielęgnacja zieleni komunalnej, wykonywanie nasadzeń, wycinka drzew na terenie gminy, o które pytałem na wspólnym posiedzeniu komisji się wyjaśniły czy też nie ma decyzji żadnej w tej chwili ? Podkreślałem że te 3 zadania są w statucie ZGK i teraz jak Zakład komunalny będzie nam pielęgnował zieleń czy będzie to opłacane  z funduszu sołeckiego. I Panie Przewodniczący zgadzam się z pania Danką że my musimy to wiedzieć przed podjęciem uchwały, bo później do końca czerwca sołtysi musza zrobić plan a więc zaplanować fundusze na rok przyszły czyli to jest bardzo ważne co oni mają zaplanować w ramach tego funduszu.  

Pan Przewodniczący obrad – jeszcze raz odpowiadam to uchwała intencyjna i musimy ją podjąć aby w ogóle mieć ten fundusz. Jeśli jej nie podejmiemy teraz to w ogóle nie będziemy mieli o czym rozmawiać czy ZGK ma wykonywać te zadania czy nie. Taki sens ma ta uchwała
Radny Pan Roman Wierzchowski – nie prawda Panie Przewodniczący bo to jest bardzo potrzebne i ważne dla sołtysów, dzisiejsza ta dyskusja i dzisiejsze wyjaśnienia, co do uchwalenia tego funduszu myślę że większość radnych będzie za i go na pewno uchwalimy bo to jest bardzo potrzebne od dwóch lat o tym mówimy, pewnie ze warto go utworzyć ale musimy to wiedzieć co planować na rok przyszły dzisiaj.
Pan Przewodniczący obrad – dzisiaj chyba nie jesteśmy przygotowani na takie plany

Radny Pan Roman Wierzchowski – bo teraz Heniek ma dwa drzewa do wycinki i teraz czy on ma zaplanować pieniądze na te dwa drzewa i zapłacić za ich wycięcie ZGK czy ZGK w ramach swojego statutu wytnie te drzewa. 
Radny Pan Edward Gwiazda – to nie jest powiedziane że komunalka ma to wszystko robić

Sekretarz Gminy – ale na pewno sołectwo z tych funduszy zapłaci za wycinkę tych drzew

Radny Pan Roman Wierzchowski – ale ZGK w swoim statucie który żeśmy tu uchwalali ma wycinkę drzew na terenie gminy i w związku z tym że ZGK dostaje dotację budżetową i w ramach tej dotacji uważam powinien te drzewa usuwać
Pan Kierownik ZGK – wycinka drzew nie była finansowana ani z dotacji ani z budżetu gminy, to były fundusze pozyskane ze sprzedaży drzewa które pokrywały koszty wycinki koszty transportu, a  reszta poszła na opał czyli to ze strony ZGK było wyzerowane natomiast jeśli my będziemy to podcinać drzewa drobnego to trudno żeby ZGK miałby wykładać te pieniądze bo skąd wziąć pieniądze. Ja żeby wyciąć drzewa to musze pozyskać te pieniądze na to. Ja je zyskam sprzedając drewno.
Pan Przewodniczący obrad – byłem na tym szkoleniu odnośnie funduszu sołeckiego i Mecenas tam wypowiadał się wyraźnie kilka razy podkreślając że jeśli do końca czerwca chcecie Państwo ten fundusz aby nie zastanawiać się co można zrobić z tych pieniędzy tylko czy w ogóle chcemy ten fundusz bo to jest uchwała intencyjna aby te pieniądze były w ogóle. Czy Rada chce mieć te pieniądze w budżecie. A na co to później będziemy się zastanawiać. I moja prośba jest taka panie Romku aby nie przedłużać tej dyskusji. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – ja mam wniosek formalny albo przejdziemy do następnego punktu i poczekajmy na Pana Wójta bo musimy mieć te wyjaśnienia, i ja będę się upierał. Pan nie jest sołtysem, ja też nie ale mieszkam w małej miejscowości działam w lokalnej grupie działania i my planujemy różne działania, Pan nie będzie tego prowadził i ten prowadzący ze szkolenia też nie a tu jest termin do końca czerwca aby zaplanować wszystkie działania, musimy złożyć wniosek a potem zaplanować te pieniądze, to bardzo krótki termin proponuję na razie dopóki nie ma Pana Wójta nie dyskutować tego punktu.

Pan Przewodniczący obrad – w najlepszym wypadku 20 tys. zł a w najgorszym 6tys. zł więc nie jest to aż taki wielki wymiar tych pieniędzy. 
Radny pan Roman Wierzchowski – dla pana może nie ale dla nas tak

Pan Przewodniczący obrad – nie chciałbym przedłużać tej dyskusji to jest uchwała intencyjna czy chcemy mieć ten fundusz

Radny pan Roman Wierzchowski – Panie Przewodniczący złożyłem wniosek formalny

Pan Przewodniczący obrad – bardzo proszę niech pan go sprecyzuje i będziemy głosować

Radny pan Roman Wierzchowski – żeby przejść do następnego punktu albo zrobić przerwę i zaczekać na pana Wójta i nie dyskutować tego punktu

Pan Przewodniczący obrad – my nie możemy sobie pozwolić na przejście do następnego punktu bo albo dyskutujemy i głosujemy tę uchwałę albo nie

Został złożony wniosek formalny więc możemy go przegłosować musze go respektować chociaż z formalnego punktu widzenia nie możemy przejść do następnego punktu 

Radny Pan Roman Wierzchowski – ale jest to sytuacja losowa i ja naprawdę jestem całym sercem i od dwóch lat mówię o funduszu sołeckim a dziś będę zmuszony glosować przeciw bez wyjaśnień wójta. 

Pan Przewodniczący obrad – no co mam zrobić uciekł mi pan Wójt no i co, dyskutujmy może pojawi się pan wójt w międzyczasie pojawi się pan Wójt

Radny Pan Józef Jędrzejek – czy o ile nie podejmiemy tej uchwały to te pieniądze przepadną?

Pan Przewodniczący obrad – jeśli teraz tego nie podejmiemy to skracamy sobie czas na realizację  o miesiąc gdybyśmy potem chcieli to podjąć na następnej sesji. Czasem może być tak że dane sołectwo nie zdąży złożyć wniosku. Wójt ma 7 dni na rozpatrzenie wniosków i jeśli będzie odwołanie to Rada też ma 7 dni jeśli się te dni policzy wszystkie razem to może nie starczyć czasu żeby zdążyć z terminami
Radny Pan Stefan Wesołowski – czy nie wie Pan kiedy wróci Pan Wójt?

Pan Przewodniczący obrad – nie wiem mówił że wyjdzie na chwilę nie wiem co tam się stało, żeby nie przedłużać ….

Na salę obrad wszedł pan Wójt. 

Pan Przewodniczący obrad – panie Wójcie problem mamy zapraszamy, panie Romku proszę bardzo

Radny pan Roman Wierzchowski – ja proponuję żeby panie Danka zaczęła 

Pan Przewodniczący obrad – no ale to pan się przy tym upierał, słuchamy

Radny Pan Roman Wierzchowski – mi się wydaję że w dwóch światach zyjemy Panie Przewodniczący dyskusja się zaczęła od pytania które zadała pani Danka

Pan Przewodniczący obrad – no to proszę pani Danusiu

Radna Pani Danuta Spychała – panie Wójcie czy wszystkie prace związane z remontem dróg, łatanie dziur itd.  czy jakimiś inwestycjami będą finansowane z tego funduszu? Drugie pytanie odnośnie umowy o pracę czy umowy o dzieło na komisji było powiedziane na komisji  że będzie można te umowy zawierać  ale tutaj nie jest nic zmienione nie wiem jak dalej się do tego ustosunkowywać bo to ważne bo nikt za darmo nie będzie pracować.

Pan Wójt – gdybyście chcieli kogoś wynająć do koszenia trawników, wywożenia śmieci itd. to jak najbardziej jest to możliwe, remonty nie wchodzą w ten fundusz, a dokładnie będziemy to wszystko ustalać jeśli uchwalimy ten fundusz.

Radny Pan Roman Wierzchowski – jak będą wykonywane prace, które ma zapisane w statucie ZGK czy to będzie finansowane z funduszu sołeckiego?

Pan Wójt – pan ma problem przepraszam Panie Radny  z zadaniami własnymi gminy i z twego po co został powołany ZGK, dla nas i dla ZGK będzie lepiej bo te drobne sprawy będą robione przez sołectwa czy przez skazanych , a ZGK będzie mógł się zająć bardziej poważnymi sprawami z wykorzystaniem sprzętu a nie jeździć z drobną sprawa np. sprzątanie. Nie mamy czasu nawet na wyrównywanie dróg a mamy zlecenia nawet na drogi w lasach. W tym roku jest jeszcze zapisana dotacja dla ZGK, ale w przyszłym roku jak będzie już ustalone czy chcemy mieć ten fundusz sołecki to będziemy inaczej planować zadania dla ZGK.

Pan Przewodniczący zapytał czy odpowiedz jest zadowalająca. 
Radny Pan Roman Wierzchowski potwierdził. 
Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze uwagi. Uwag nie było. Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania nad uchwałą a mianowicie nad uchwałami bo jeśli podejmiemy pierwszą to nie będziemy głosować drugiej i stąd też nie wybiegałem z numeracją do przodu więc głosujemy nad uchwałą  nr XXV/129/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 14
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXV/129/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXV/129/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.   
Ad 6 Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że negatywna wersja tej uchwały nie będzie głosowana ponieważ zostało zatwierdzone, że Rada wyraża zgodę na fundusz społeczny. Powiedział, ze ten punkt sam się zrealizował. 

Radny Pan Jan Watrak – nie wiem czy to jest zgodne z prawem czy nie trzeba głosować
Pan Przewodniczący obrad  przegłosowaliśmy za więc nie będziemy głosować przeciw mieliśmy problem z ostatnia uchwałą odnośnie opinii na temat szpitala ponieważ było tam łamane pozytywna / negatywna więc teraz zostało to rozwiązane w ten sposób. 

Przeszedł do następnego punktu. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Otworzył dyskusję na ten temat. Nie było uwag więc zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXV/130/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu. 

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 14
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXV/130/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXV/130/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.   

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji było to szeroko omówione przez panią Skarbnik.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat tej uchwały w związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXV/131/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego.

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 13

głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 1.

Uchwała nr XXV/131/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXV/131/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.   

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że sprawa była szeroko omawiana na komisjach. Zgodnie z procedurą otworzył dyskusję na temat tej uchwały w związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXV/132/2009 w sprawie Statutu Gminy Bytnica.

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 11

głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 3.

Uchwała nr XXV/132/2009 w sprawie Statutu Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 3. Uchwała nr XXV/132/2009 w sprawie Statutu Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.   

Ad. 10 Informacja w sprawie procedur dokonywania zakupów na potrzeby Urzędu Gminy Bytnica przez Radnych i sołtysów

Pan Przewodniczący oddał głos pani Sekretarz.

Pani Sekretarz odczytała informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu zaznaczając, że wszyscy Radni ją otrzymali. 

Pan Wójt – skąd to się wzięło, ZGK ma wszystkie pieniądze jako dotacje przeznaczone na utrzymanie zieleni i czasami się zdarza że faktury są wystawione na Gminę a nie na ZGK i wtedy trzeba je refakturować w tym roku jest taka informacja a w przyszłym będziemy to trochę inaczej robić. 

Radny Pan Julian Fieńko – odnośnie festynów, jest dotacja na to przeznaczona czy to też trzeba uzgadniać?
Pan Wójt – jeśli jest taka możliwość to tak.

Pan Przewodniczący obrad ogłosił przerwę o godzinie 13:05.

13:15 wznowiono obrady.

Ad. 11 Informacje Dyrektorów Zespołów Edukacyjnych o sprawach bieżących  oraz o wynikach egzaminów i organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci

Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie swojej informacji Dyrektora ZE Bytnica panią Anetę Magdziarz.
Pani Dyrektor ZE Bytnica odczytała informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad poprosił o wystąpienie Dyrektora ZE Budachów Pana Ryszarda Szopińskiego.

Pan Dyrektor ZE Budachów odczytał informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Pan Przewodniczący obrad bardzo podziękował i pogratulował sukcesów. 

Pan Wójt również podziękował Pani Dyrektor i całej kadrze pedagogicznej.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy nie ma problemów w szkole.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że czekają na decyzję z Ministerstwa odnośnie remontu Sali a pomoce naukowe i dydaktyczne mają. 

Pan Dyrektor powiedział, że firma wydawnicza zgłosiła się do niego w celu nieodpłatnego dostarczenia plansz, pomocy naukowych z czego się bardzo ucieszył a niezbędne rzeczy zaznaczył ze są kupowane. 

Radny Pan Julian Fieńko – mnie tylko martwią wakacje dwa miesiące i nic dla dzieci

Pani Dyrektor ZE Bytnica – są dwie wycieczki i jest świetlica otwarta przez wakacje

Radny Pan Lesław Wysocki zapytał jaki jest koszt wyjazdu na basen?

Pani Dyrektor odpowiedziała że 20 zł od 1 osoby.
Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienia  i przeszedł do kolejnego punktu.   

Ad. 12 Informacja Kierownika ZGK

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Kierownikowi ZGK.

Pan Kierownik ZGK odczytał informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Pan Przewodniczący obrad podziękował Kierownikowi ZGK za wystąpienie, zapytanie jeszcze moje w związku z tą maszyną tę maszynę trzeba kupić czy jest samochód czy nie ma,  to jest potrzebne. 
Radny Pan Jan Watrak – ja może nie będę się powtarzał wszędzie pan robi tylko nie w Gryżynie.
Pan Kierownik ZGK – od razu odpowiadam 

Radny Pan Jan Watrak – nie ma pieniędzy

Pan Kierownik ZGK – nie nie nie, Zarząd Powiatowy zobowiązał się, ma przyjść do Gryżyny, będą łatali Gryżynę i Dobrosułów zaraz na początku czerwca
Radny Pan Jan Watrak – niech się pan przejedzie do Gryżyny gdzie pobocza zarastają tak że nie widać drogi na zakrętach,  kosiarkę pan ma i nic nie jest zrobione 

Pan Kierownik ZGK – ofertę złożyłem Zarządzie Dróg Powiatowych i Dyrektor obiecał że na takie właśnie tereny gdzie ciężko dojechać będą brali sami

Radny Pan Jan Watrak - wszystko ładnie pięknie może najlepiej koparkę Pan wyśle i zakopie Gryżyne będzie Pan miał kłopot z głowy
Radny Pan Józef Jędrzejek – ostatnio skupiliście się tylko na wywożeniu szamb, wyrówniarka to co zrobiła to już kupę czasu, ile już miesięcy byliśmy w Drzewicach  u pana Szymańskiego nic nie jest zrobione w Drzewicach do tej pory, dobrze mówiono, ze jak jest sucho to wyrówniarką nie da się nic robić ale teraz jest mokro i  nic, zróbcie cos więcej jak już macie tę wyrówniarkę bo ile do tej pory zrobiliście
Pan Kierownik ZGK – z tego co wiem to była powołana Komisja Porządku do dróg miałem dostać wykaz z waszej strony co trzeba pilnie i kiedy zrobić, w zeszłym roku prosiłem żebyście Państwo, So,łtysi zrobili na początku wykaz co trzeba zrobić do tej pory tego nie mam,  ja dostaje telefon że jutro festyn i mam wykosić ja nie mam tylu pracowników na zawołanie.

Radny Pan Józef Jędrzejek - cała sprawa rozchodzi się o drogi a wy tylko ścieki wozicie

Radny Pan Roman Wierzchowski – ja byłem członkiem tej komisji, pełny wykaz, ogląd dróg i innych rzeczy, co jest do zrobienia złożyliśmy w Urzędzie u pana Wójta, my jako Radni nie mamy obowiązku Panu mówić co Pan ma robić to powinien zrobić Pan Wójt 

Radny Pan Lesław Wysocki – dziękuję za zasypanie dziur na tej drodze koło GS, ale trzeba chyba stać nad tymi pracownikami którzy to robią bo nasypali hałdę piachu  i nawet jej nie rozsypali, rozgarnęli i ludzie teraz wyjeździli sobie drogę obok bo omijali tę hałdę piachu, druga sprawa to taka że żałuję że wtedy jak wylądował ten helikopter nie został Pan do momentu kiedy on wystartował tam był jeden wielki kurz tam Panie Wójcie coś trzeba zrobić z tą drogą albo polewać co drugi dzień, nie wiem teraz szykujemy festyn na 13 czerwca i co pan Jan zrobi tam wielką dziurę i co ludzie nie przejadą tamtędy na miłość boską przecież tam jest jeden wielki kurz i nic więcej, od drugiej strony nie można wjechać bo są takie dziury jak popada to strach samochodem wjechać bo silnik zaleje nic się tam z tą drogą nie robi wszystko co się słyszy to tylko Dobrosułów, tu ani razu nie było zrobić, nie można tam wjechać wyrówniarką bo tak są kamienie pod spodem tak jak zrobił pan koło remizy że wyrwaliście cegłówki i pojechaliście, trzeba coś innego tam zrobić nie wiem może dowiedzieć się ile kosztuje ten żwir co jest wysypany na poboczu na drodze do Krosna może zainwestować może raz na pół roku ale porządnie może nie kupować kosiarki tylko kupić może tonę tego żużlu czy nie wiem co oni tam mają
Pan Kierownik ZGK – z tej dotacji która jest na niewiele wystarczy

Radna Pani Anna Susłowicz – ja chciałabym powiedzieć coś odnośnie dróg, mówił Pan Kierownik że mieszkańcy tartaku sa zadowoleni z prac ZGK, ja nie byłabym taka pewna, tak entuzjastycznie ustosunkowana bo tak wcale nie jest, poza tym jeśli chodzi o nawiezienie tym tłuczniem fajnie tylko tak jak w przypadku tych zasypanych dziur, tak samo jest zrobione na tej drodze do tartaku, nasypane nie rozgarnięte ja już tutaj zgłaszałam że przebiłam sobie koło na tym no ale nic faktycznie dość szybko zostało to zasypane piaskiem i fajnie by to było gdyby  nie było to już ubite przez samochody. Druga sprawa to woda w kranach na tartaku, ja  zgłaszałam ten problem panu pod koniec  kwietnia jest początek czerwca i powiem szczerze dalej nic nie wiadomo, ja bym chciała wiedzieć czy jakieś kroki zostały podjęte i ewentualnie co my mamy robić bo woda śmierdzi fekaliami. 
Pan Kierownik ZGK – dzisiaj byliśmy i  poprosiliśmy pana Jeżewskiego jako tego najważniejszego we wspólnocie na dół do hydroforni wodę która wychodzi z hydroforni zarówno pan Jeżewski jak i moi pracownicy tę wodę pili, wąchali i jest wszystko dobrze.  
Radna Pani Anna Susłowicz – to ja zapraszam do siebie

Pan Kierownik ZGK – moment, umowa użyczenia jaką macie zawartą ze wspólnotą jest na studnie głębinową, hydrofornię, i sieć podziemną pomiędzy studnią a hydrofornią, na tyle się zgodził pan Jeżewski i to nam użyczył, sieć wewnętrzna bloku jest siecią wspólnoty, i jeśli sa tam jakieś nieprawidłowości po tych remontach centralnego bo ktoś coś przerabiał to nie jest to w gestii zakładu. Ja nie mogę ingerować w coś na co Pan Jeżewski mi nie zezwala bo to jest sprawa wspólnoty, każde moje posunięcie dotyczące bloku tartacznego jest za każdym razem przez pana Jeżewskiego odbijane.  
Radna Pani Anna Susłowicz – no ale z tego co się orientuję to on tez chyba zgłaszał problem tej brudnej śmierdzącej wody

Pan kierownik ZGK – wczoraj przyniósł pismo że woda jest mętna, śmierdząca i wynikiem tego pisma była dzisiaj nasza wizyta

Radna Pani Anna Susłowicz – ale czy to tylko  tak wygląda, że pan Pilecki sprawdzi bo wypije szklankę wody czy została oddana próbka do Sanepidu? Bo ja w tym momencie nie wiem czy to jest problem tylko u mnie 
Pan Kierownik ZGK – badanie było przeprowadzone przez Sanepid, pobrane sa próbki z każdego ujęcia wody, w momencie kiedy byłoby to niezdatne do spożycia Sanepid zamyka ujęcie wody. 
Radna Pani Anna Susłowicz – no dobrze ale kiedy te badanie było robione?

Pan Kierownik ZGK – dwa miesiące albo trzy temu

Radny Pan Julian Fieńko – te badania zawsze robią u mnie bo mieszkam na parterze i to badanie było przed tym zajściem z wodą bo ja też to sprawdzałem i pytałem jaka jest woda na tartaku a jaka u mnie.
Pan Kierownik ZGK – biorą też z oczyszczalni bo na oczyszczalni jest z tej samej hydroforni woda
Radna Pani Anna Susłowicz – to co należy zrobić teraz, bo ja przyznam szczerze nie usłyszałam żadnej że tak powiem odpowiedzi w tym zakresie, czy ja mam sobie coś przerobić w domu, jak ja o te centralne nie prosiłam pan doskonale o tym wie. Sytuacja wyszła taka jaka wyszła i nie można tak mówić że to nie wasza sprawa, skoro ja dzwonię z problemem i słyszę od pana Pileckiego nie powiem w jakim tonie bo to jest może nie miejsce na to, ze to jest mój problem i ja sobie powinnam cos z tym zrobić no jak tak można powiedzieć?
Pan Kierownik ZGK – proszę mi powiedzieć jak ja mam ingerować w sprawy wspólnoty kiedy każda moja ingerencja czy rozmowa kończy się pismem przeciwko odsuwającym Zakład na bok Zakład jest nikim bo jest Gmina. To co jest Wspólnocie wygodne lub gdy jest coś złego to piszą do Zakładu bo temu winny jest zakład natomiast  co panu Jeżewskiemu jest niewygodne to wtedy pomija Zakład bo Zakład jest wtedy zły. Ja proszę pana Jeżewskiego o korektę rachunku i do dnia dzisiejszego nie mogę jej uzyskać. Wewnętrzna sieć jest wspólnoty, pan Jeżewski sam formułował umowę. Radca prawny ją zaopiniował potwierdził że jest wszystko w porządku. 
Pan Wójt – woda na bloku tartacznym jest to konsekwencja tego co przez te lata się działo i tak że te mieszkania zostały źle sprzedane łącznie z udziałem hydroforni.  Proszę sobie sprawę z jednej rzeczy że tam nawet nie ma pozwolenia wodno prawnego i tak naprawdę ta hydrofornia nie powinna być użytkowana a do tego proszę sobie zdać sprawę z jednej rzeczy, że takie decyzje bo dotarłem do dokumentacji zostały podjęte w czasie projektowania tej hydroforni . Sa tam 24 mieszkania i na etapie wówczas panującego prawa zatwierdzono hydrofornię bez uzdatniania, to jest tylko sam hydrofor. I dzisiaj problem jest taki że, chcieliśmy zapewnić tym czworakom wodę z hydroforni ale musiałem na wniosek pana Jeżewskiego zmieniać decyzję o warunkach zabudowy ponieważ postawił też pewne warunki robienia potężnej hydroforni, uzdatniania tej wody itd., a to jest niemożliwe i żeby teraz pchnąć sprawę do przodu tej dokumentacji czyli do 15 czerwca musimy złożyć wniosek na to duże zadania które mamy zapisane odnośnie kanalizacji Budachowa Głębokiego i wody i kanalizacji właśnie na te czworaki planowaliśmy ujęcie wody z tej hydroforni, w tej chwili z decyzji lokalizacyjnej po interwencji pana Jeżewskiego decyzja opiewa że wodę dociągamy tylko do bloku będzie zawór i na razie ludzie też wody nie będą mieli będzie instalacja wykonana ja musze przygotowywać kolejną nową dokumentację i robić nitkę łączącą tę wodę ten blok z całą siecią wiejską. Jak to będzie jeszcze przebiegać nie wiem. Po prostu musimy uzyskać tam wodę uzdatniana a nie  z hydroforni która istnieje i taka jest sprawa na dzisiaj. Pan Kierownik ZGK ma rację woda wychodzi z hydroforni i tam trzeba ja zbadać a nie na mieszkaniu coś jest nie tak w sieci wewnętrznej. Coś jest nie tak w instalacji wewnętrznej tego bloku i stad macie Państwo problemy.
Radny Pan Julian Fieńko – ja z tym problemem też byłem w ZGK i tam żeśmy rozmawiali i tam usłyszałem że to jest moja wina bo sobie założyłem centralne więc zadzwoniłem do majstra który robił mi centralne i majster mnie wyśmiał że było mi wstyd za pana Kierownika ZGK. Tpo centralne nic wspólnego nie ma z tym że ta woda śmierdzi. Co ja podejrzewam jak tutaj pisze pan Jeżewski do pana Kierownika ZGK i ma słuszną rację w okresie letnim było zawsze używane dwie pompy bo jest większe zużycie wody pompa  miała mieć 24 metrów a jest 14 więc tylko i wyłącznie na blok ale też jest podłączona oczyszczalnia. Na oczyszczalni jest rura 90. Jak on pociągnie na oczyszczalnie wodę dziękuję na bloku nie ma nic. Hydrofor to 1,2 – 2 kubiki więcej nie. Jak on pociągnie i pompa nie nadąży dać tej wody to pociągnie szlam i do widzenia i jest wszystko zniszczone w bloku. A myśmy przedtem przynajmniej raz na dwa miesiące nasz konserwator czyścił spuszczał wodę nabijał od nowa i w okresie letnim puszczał dwie pompy i nie było problemu. W tej chwili jak ktoś wchodzi pod prysznic namydli się i koniec nie ma wody. Wtedy się włącza oczyszczalnia. W tamtym czasie przed ZGK czyszczono filtry w oczyszczalni w okresie nocnym. Chyba tak musimy zrobić, że zakręcimy kurek do oczyszczalni i puścimy dopiero w nocy.  Woda przy podgrzaniu daje fetor. Jesteśmy zdesperowani bo to już dwa miesiące. 
Pan Wójt – jest to problem bo kiedyś ktoś podjął takie decyzje. W tej chwili my się borykamy z konsekwencjami tego a musze Państwu jeszcze jedną rzecz powiedzieć że ten podcinek drogi miedzy bramą tartaczna a blokiem  jest działką leśną i nie możemy uzyskać pozwolenia mimo tego że droga jest wpisana jako gminna, puszczenia nitki do czworaków. Powinniśmy pisać raporty i wnioski do Ochrony środowiska o puszczenie nitki do czworaków.  Na dzisiaj mam już takie uzgodnienia że będziemy tę działkę jak najszybciej komunalizowac i to bez zgody Lasów Państwowych. Moglibyśmy krótką nitkę puścić od tej hydroforni która przejmiemy od Lasów nie wiem ile jest drogi od niej do tartaku można by od niej skorzystać i zaprojektować wodociąg i nie da rady bo musielibyśmy iść przez las a z Lasami to lata uzgodnień, pozwoleń i potem opłata czynszu.  I prawdopodobnie będziemy robić to ale to nie jest ten rok ani przyszły musimy robić dokumentację puszczenia jej przez Centrum wsi przez oczyszczalnię i bloki. 

Radny Pan Julian Fieńko – może na teraz może w sobotę wypuścić całą wodę  i wyczyścić 
Pan Kierownik ZGK – pompy idą na zmianę, tam jest sterowanie jedna nie wytrzyma, nie ma problemu możemy przyjechać jeśli trzeba będziemy czyścic nawet dwa razy w tygodniu
Radny pan Julian Fieńko – no nie wiem może to wina filtrów na oczyszczalni ja nie wiem ile ona zużywa

Pan Wójt – jaki jest pobór wody na oczyszczalni?
Radny pan Julian Fieńko – masowy, przecież nie było tego problemu ponad dwadzieścia parę lat

Pan Kierownik ZGK – 30 kubików na oczyszczalni

Głosy na Sali się nakładają

Radny Pan Julian Fieńko – a macie przecież hydrant na zewnątrz i tam ciągle się leje woda
Pan Kierownik ZGK – proszę mi powiedzieć kto i kiedy leje tam wodę

Radny Pan Julian Fieńko – pan mówi do mnie tak jakbym był na policji, a powiedzcie kto wam boisko niszczy to go zamkniemy
Pan Kierownik ZGK – tam jest kran z boku
Radny Pan Julian Fieńko – to pan nie zna swojej hydroforni

Pan Przewodniczący obrad – no problem jest ogromny, myślę że weźmie pan Wójt jakiegoś dobrego fachowca który wspomógł by pana Kierownika bo trzeba to rozwiązać

Radny Pan Julian Fieńko – no i idzie się do ZGK i słyszymy ale to wasze to musicie sobie poradzić, ale to do was płacimy za wodę za wszystko

Radny Pan Tadeusz Witkowski – ja ma takie stwierdzenie może nie w formie pytania ale w celu wywołania pewnej dyskusji,  jeśli jest tego sprzętu tak dużo i jest niewykorzystywany a jest tyle zleceń i tłumaczy się tym a  bo jest tylko jeden ciągnik to może kupić drugi ciągnik i wtedy może trochę tych problemów będzie mniej bo ciągnik będzie zarabiał na siebie i na utrzymanie zakładu. 
Pan Kierownik ZGK –  aby popchnąć to trochę do przodu dlatego już się z panem Jędrzejkiem dogadałem i będzie świadczył usługi dla nas. I nie mam innej możliwości

Radny Pan Józef Jędrzejek – co w zimie będzie robił ten drugi ciągnik
Radny Pan Tadeusz Witkowski – ale przecież mamy robić kanalizację i wtedy można byłoby własnym sprzętem ją robić

Pan Przewodniczący obrad – mamy wyrówniarkę a mamy mało dróg zrobionych pan mówił, że każde sołectwo ma swoje, może ta maszyna może być wypożyczana i sołtysi sami sobie wyrównają drogi wokół swojej wioski dopóki nie mamy drugiego ciągnika. 
Pan Wójt – pana myślenie idzie w dobrym kierunku, jeśli chodzi o pożyczki to tak powinno się działać, pożyczyliśmy maszynę z Krosna do zamiatania, beczkę do przepychania przepustów, coraz większa współpraca. Nie widzę problemu aby pożyczyć jeśli będą takie potrzeby i mieszkańcom i sołectwom. 
Radny Pan Jan Watrak – jaka wydajność tej równiarki?
Radny Pan Janusz Podraza – 5 kilometrów jeszcze zależy od warunków drogi ale tak około. 
Radny Pan Jan Watrak – w Gryżynie sprawę można szybko załatwić, tam jest mało drogi

Radny pan Roman Wierzchowski – pytanie retoryczne doszliśmy do pięknych wniosków tylko dlaczego wcześniej ZGK do nich nie doszedł?. Sprawa konkretna - Na drodze Budachów Dobrosułów dzielni pracownicy z Zarządu Dróg łatali 2,5 km drogi przez 3 dni, a 3,5 km zostawili od trzech tygodni w ogóle nie załatane i dziury się powiększają. Proszę o interwencje w prawie nawierzchni. Droga Budachów Krosno Odrz. trawa na poboczu ma już chyba z 1,5 metra i tej wiosny nie było kosiarza proszę o interwencję. 

Pan Kierownik ZGK – jeśli chodzi o ten asfalt, Zarząd Dróg miał awarię i obiecali ze zaraz po pierwszym czerwca będą robić dalej Dobrosułów i Gryżynę jak tylko usuną awarię. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 13 Informacja Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności bieżącej 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Kierownik OPS.

Pani Kierownik OPS odczytała informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Pan Przewodniczący obrad podziękował Pani Kierownik OPS za wystąpienie.

Pan Wójt – chciałby abyście zdawali sobie sprawę że przekazuję środki własne dopóki mamy płynność finansową ale może zdarzyć się tak ze w którymś momencie w miesiącu podopieczni OPS nie dostana pieniędzy.

Radny Pan Tomasz Kotlarz – czy ta różnica niedopłaty zostanie wyrównana

Pani Kierownik OPS – kiedy w okresie sprawozdawczym ja nie mogę wykazywać więcej niż dostałam dotacji więc musza wyrównać

Radny Pan Józef Jędrzejek – ile wypłacacie na zasiłków okresowych?

Pani Kierownik OPS – wypłaciliśmy 95 zasiłków okresowych, w maju 2 bo już zalegaliśmy Gminie i powiedziałam że nie wypłacimy bo nie musimy jeśli nie ma pieniędzy. 
Radny Pan Józef Jędrzejek – ile na zakup opału?

Pani Kierownik OPS – nie płacimy wielkich pieniędzy, jak tona kosztuje 500zł to dajemy około 200zł w zależności ile ma swoich pieniążków. 
Zasiłek okresowy otrzymuje osoba w ten sposób - kryterium 351zł, oblicza się mnożąc przez członków rodziny załóżmy 5 czyli 351 * 5 = 1755zł. Tej kwoty nie można przekroczyć, oni mają swoje 1000zł i my odejmujemy tysiąc i musimy wypłacić różnicę ale w ustawie jest napisane że 50% więc on dostaje 350zł. 
Radny Pan Józef Jędrzejek – tak się utarło, że dużo ludzi poszło na to i żona nie pójdzie do pracy i Pisza do OPS o zapomogę 
Pani Kierownik OPS – w tym roku są bardzo skromne środki i wstyd mówić jakie ludzie dostają pieniądze to są 50zł czy 100zł rodziny z 5 dzieci. 
Radna Pani Danuta Spychała – czy osoby, które otrzymują zapomogi mają do odpracowania 2 godziny na czyn społeczny, pan Spyra wyegzekwował że chodzą z patyczkami i zbierają śmieci właśnie te osoby które pobierają zapomogi nie wiem na jakiej zasadzie on to wyegzekwował. 
Pani Kierownik OPS – nie ma takiej możliwości, nie możemy tego robić. 
Głosy na Sali się nakładają. 

Radny pan Roman Wierzchowski – zaniepokoiła mnie informacja że dwie opiekunki odeszły została jedna czyli ma pracy na więcej niż 25 godzin na dobę

Pani Kierownik OPS – nie, jedna poszła do domu opieki społecznej, a druga zrezygnowała bo mówi, że za dużo bierzemy, w tym roku jest tak bo  to jest 15zł za godzinę. W tym zakresie było odwołanie ale zostało rozpatrzone pozytywnie na naszą korzyść. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 14 Informacja Prezesów OSP Bytnica i OSP Budachów o przygotowaniu do zabezpieczenia przeciwpożarowego lato 2009

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Prezesowi OSP Bytnica Panu Lesławowi Wysockiemu.

Pan  Prezes OSP Bytnica odczytał informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Pan Przewodniczący obrad podziękował Prezesowi OSP Bytnica Panu Lesławowi Wysockiemu za wystąpienie.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos pani Sekretarz, która odczytała informacje Prezesa OSP Budachów, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Jan Watrak – dlaczego nie ma sprawozdań Prezesów OSP Gryżyna i Dobrosułów przecież tam też są Straże nasi są nie potrzebni tak.

Radny Pan Józef Jędrzejek – potrzebni, może by się Radny włączył jeszcze do nas, 
Pan Wójt – w zeszłym tygodniu uczestniczyłem w dniu strażaka więc wszystkim strażakom chciałem złożyć życzenia  dalszych sukcesów. I takie przy okazji pytanie czy wy planujecie jakieś zawody strażackie bo ostatnio nic nie organizowaliście. 

Radny pan Józef Jędrzejek – planujemy zwołać zebranie zarządu gminnej na którym sprawy omówimy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienia i ogłosił przerwę w obradach o godzinie 14:45.

Wznowienie obrad o godzinie 14:50

Ad. 15 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt odczytał sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Jan Watrak  - kilkakrotne spotkanie z Nadleśniczymi czego dotyczyło 
Pan Wójt – np. jedną ze spraw byliśmy na jeziorze w Dobrosułowiu, chcemy przywrócić kwestie pompowania wody na to jezioro aby zmienić stosunki wodne, między innymi jutro się spotykam z obydwoma Nadleśniczymi, Dyrektorem Zarządu Woj. Melioracji 
Radny Pan Jan Watrak – chciałem podziękować Panu Wójtowi za zajęcie się interpelacjami, które złożyliśmy na ostatniej sesji razem z Sołtysem Gryżyny były wyczerpujące i rzeczowe, czego nie mogę powiedzieć o Panu Przewodniczącym Rady Gminy nie odpowiedział mi na nie nic
Pan Przewodniczący obrad – były przekierowane do Pana Wójta bo to Pan wójt jest władny je tam uskutecznić i pewnie te podziękowania podzielimy na pół 

Radny pan Jan Watrak – wskazane by było aby Pan Przewodniczący też się tym tematem zajął, i wysłał też pisma do PKS,  zawsze byłoby to dwóch nie jeden. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski – ja mam pytanie w sprawie projektów związanych z oświetleniem czy podkłady geodezyjne będą robione to nie znaczy że tam będą projektowane też i te  punkty świetlne nowe czy te podkłady sa robione po to aby ktoś mógł dalej realizować ten projekt i czy będzie można później przeprowadzić albo w trakcie projektowania konsultacje wiejskie czy te nowe punkty będą wystarczalne?

Pan Wójt – wystarczająco dużo już było powiedziane na ten temat i gdzie te punkty nowe mają być jeśli przygotowuje dokumentację, która jest droga i kosztowna to już w trakcie realizacji zadania nie będziemy mówić o dodatkowych punktach,  już wiele się mówiło na ten temat, w trakcie przygotowywania dokumentacji już nie będzie żadnych konsultacji, dlatego że ja i tak wstrzymałem realizację tego zadania ponieważ gdybyśmy te zadanie realizowali tylko w zakresie modernizacji to już byłaby zrobiona, ja nie chcę podpisywania dwóch umów z jednej bardzo prostej przyczyny że my za to będziemy płacić jakby za konserwacje a nie za faktycznie wykonana inwestycję.  My te lampy nowe które trzeba będzie zdobyć pozwolenia na budowę będziemy musieli i tak przekazać dla ENEA. Wszystkie dotychczasowe uzgodnione po wielu ocenach dodatkowe punkty będą uwzględnione. 
Radny Pan Julian Fieńko – czy na tartaku jest zaplanowany jakiś punkt oświetleniowy?

Pan Wójt – na samym bloku tartacznym  nie, tylko tam na wysokości studni, być może tylko wyłącznik nocny i prąd z hydroforni
Radny Pan Julian Fieńko – sprzedaż mienia do zagospodarowania wspomniał pan brak zainteresowania, ja mówiłem że są kupcy na mieszkania w bloku tartacznym czy cena jest aktualna?

Pan Wójt – tak, w trakcie się nie zmienia reguł
Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący obrad - 

Prawo pracy wobec wójta jest realizowane cały czas. Nic nie podpisuje bo takich uprawnień nie mam. Brałem udział w szkoleniu odnośnie funduszu sołeckiego. Organizowałem program obecnej sesji. Z tego programu i pisma Dyrektora Regionalnego zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji w sprawie Natury 2000, które odbyło się 27. maja. Sporo przy tym należało pochodzić i poświęcić czasu. Braliśmy udział w spotkaniu z panami Nadleśniczymi odnośnie dopompowania wody do jeziora Dobrosułowskiego z rzeki Pliszka. Będzie miało to na pewno duże znaczenie. Brałem udział w obchodach Dnia Matki oraz w otwarciu świetlicy w Drzewicy. Chciałem także podziękować wszystkim osobom którzy się przyczyniły do powstania tej świetlicy panu Romkowi i przede wszystkim pani Sołtys Drzewicy. Podczas spotkania pojawił się pomysł aby tam zrealizować kolejną sesję jest tam tylko jeden problem nie ma tam sanitariatów. Chciałbym dostaliśmy zaproszenie na obchody Matki Boskiej Rokitniańskiej proszę się z tym zapoznać. 
Wspomniał również o dwóch pismach które wpłynęły do Rady. Pierwsze przysłane do zaopiniowania od Starostwa dotyczy Szpitala Powiatu Krośnieńskiego i jego prywatyzacji uchwała intencyjna Rady Powiatu już jest ale potrzebna jest te z opinia Rad Gmin te dokumenty Państwo dostaną do zapoznania.  Drugie pismo od Dyrektora Ochrony Środowiska Rada Gminy została poproszona o opinię i dotyczy rozszerzenia granic Parku Krajobrazowego.
Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania, nie było przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 17 Interpelacje, zapytania

1. złożenie interpelacji pisemnych
2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są  jakieś pisemne interpelacje.
Pani Sołtys Drzewic złożyła w tym momencie pismo prośbę do pana Wójta, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu.

2. zapytania i sprawy różne 

Radny Pan Józef Jędrzejek – jak daleko jest sprawa z przybudówką OSP Bytnica?

Radny Pan Roman Wierzchowski – mienie gminne i jego zarząd, wszystkie obiekty które są zarządzane przez Rady Sołeckie i ZGK kiedy będzie porządek w papierach zmierzający do przekazania oficjalnego tych obiektów?

Radna Pani Danuta Spychała – sprawa jest nie nowa - droga przy blokach jest w coraz gorszym stanie, w tej chwili nie da się objechać tej dziury, kiedy jakieś prace się rozpoczną? Druga sprawa - jechali z drogowego w kierunku Dobrosołowia czy nie można tych dziur raz a dobrze zalepić lepszym asfaltem?, i ostatnie pytanie czy coś się ruszyło odnośnie pozwolenia na  przystanek autobusowy?

Radny Pan Roman Wierzchowski –w uzupełnieniu pani Danki to chciałem zapytać jak wygląda sprawa z obietnicą jak najszybszego oznakowania drogi w Budachowie Komisja postulowała zakaz wjazdu tirów ?
Radny Pan Jan Watrak – miała być na uwadze świetlica w Gryżynie i Strudze, bo ja już tam nie wejdę i nie będę ryzykował dla pana Wójta
Sołtys wsi Dobrosułów – była powołana Komisja Porządku co z realizacją ujętych punktów na drogach w sprawozdaniu, znak zakazu wjazdu ciężkiego sprzętu tu od strony świetlicy ponieważ poprzedni został spalony przed dożynkami tamtego roku czyli we wrześniu i do tej pory nie ma nowego? Jak Pan Wójt mówił o braku zainteresowania nieruchomościami więc jak pan wytłumaczy odwołanie przetargu budynku mieszkalnego w Dobrosułowiu?, Czy są starania aby budynek który stoi jak się jedzie w stronę Smolar czy można go przekazać na własność gminy? Kto jest opiekunem świetlicy środowiskowej - Wójt, GKRPA czy Rada Sołecka jeśli tak to jaki zakres obowiązków ma rada sołecka?
Radny Pan Mieczysław Żarów – wszyscy ostatnio słyszeli na ostatniej wspólnej komisji słyszeliśmy wniosek Pana Wójta do pana Przewodniczącego o zrobieniu kontroli w ZGK, i chciałbym zapytać co dalej?

Pan Przewodniczący obrad – sprawa jest aktualna, minęło parę dni od tego ale ta sprawa będzie monitorowana i na najbliższej sesji poinformujemy co dalej Do tej pory nie podjęliśmy żadnych kroków bo było trochę mało czasu.

Radny Pan Roman Wierzchowski – ja w sprawie formalnej my jako Rada powinniśmy zlecić to komisji rewizyjnej a nie powoływać osobna komisję i na najbliższej sesji zlecić uchwałą
Radny Pan Mieczysław Żarów – no ja o komisji rewizyjnej myślałem i nie wiem dlaczego to nie zostało zrobione na tej sesji bo czasu było dosyć. Dla mnie w takim razie jedynym tłumaczeniem jest ze wnioskodawca się wycofał z tego wniosku ale skoro nie to dlaczego nie zostało to ujęte w porządku tej sesji?
Pan Przewodniczący obrad – będzie to zrealizowane

Ad. 18 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pan Wójt – jeśli chodzi o ruch w środku wsi zwrócę się do Zarządu Dróg Powiatowych bo w sumie oni są odpowiedzialni za to,  Remiza w Bytnicy na dziś są zamówione okna i są rozmowy z projektantem który ma zrobić projekt oraz jesteśmy w trakcie zamawiania drzwi. Zarząd Gminy mienie i przekazanie – mamy w tej chwili kontrole z RIO i pani Skarbnik już uzgodniła co mamy zrobić, będzie to zwykłe przekazanie, kartoteki są już przygotowane będzie to załatwione. Świetlice – kiedyś  zostały przekazane jednostkom OSP ale myślę że trzeba to sprawdzić jeśli Rady Sołeckie będą chciały tym zarządzać to też można tak zrobić i przekazać. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – wyjaśnię nieporozumienie które istnieje miedzy mną a sołtysem, kto reguluje działalność świetlicy na terenie wsi: czy czynnik społeczny, lokalna grupa działania, sołtys który powinien uzgadniać działania tej pani prowadzącej?

Pan Wójt – kto podpisuje z panią umowę -  Wójt więc ja określam zadania, ale jeśli coś chcecie dodatkowo robić to na drodze współpracy można to robić 
Radny Pan Roman Wierzchowski – jeśli Radzie Sołeckiej nie podobają się działania to kto ma to zgłosić Wójtowi?

Pan Wójt – sołtys. Odpowiadając dalej jeśli chodzi o drogi jest to bardzo pilna sprawa,  tyle działań inwestycyjnych jest że widzę potrzeba reorganizacji naszego urzędu, drogi wziąłem na siebie i po prostu się nie wyrabiam, musze wzmocnić referat pana Sebastiana jeszcze nie wiem jak to zrobię. Wydawania decyzji administracyjnych zwłaszcza o warunkach zabudowy jest mnóstwo. Jedna decyzja a powiadomić trzeba o tym bardzo wiele osób. Tu w tym momencie musze zrobić nabór. Bo sami się nie wyrobimy zwłaszcza kiedy przejdą nasze projekty. Jeśli chodzi o drogi to ZGK otrzymał polecenie postawienia części znaków, równiarka będzie pracować na drodze i obwodnicy, wjazd zostanie ograniczony na drogę powiatową, znowu trzeba będzie zrobić objazd i wystąpić o pozwolenie do ANR  aby kawałek działki udostępnić na cele publiczne to są procedury które wymagają czasu i starań. Droga w Budachowie już rozmawiałem z ZGK i trzeba tam zrobić normalną dokumentację zlecić. Przystanek autobusowy uzgodnienia trwają. Przetarg – mówiłem to na ostatniej sesji był tylko jeden oferent a uważałem że cena była za mała. 
Sołtys wsi Dobrosułów – a widział pan ten budynek, Komisja która tam była to była zszokowana
Pan Wójt – Panie Sołtysie ile osób tyle będzie zdań i opinii ja gdybym podjął taka decyzję miałbym odwrotną sytuacje i pytanie dlaczego za tak małe pieniądze proszę mieć to na uwadze
Radny Pan Roman Wierzchowski – był pan w tym budynku widział pan jaki tam jest bałagan prosiłem ZGK przed przetargiem i miał tam posprzątać i co? Bo ewentualni nabywcy przyjeżdżali i oglądali  śmieci. Jak ja bym zobaczył budynek w takim stanie to przestałbym się nim interesować.
Pan Kierownik ZGK – kto poniesie odpowiedzialność za rzeczy które tam są pozostawione przez tych ludzi, którzy to zostawili
Radny Pan Roman Wierzchowski – ale to pan jest Urzędnikiem a nie ja to pan razem z wójtem powinien znaleźć rozwiązanie a pan mnie pyta

Pan Kierownik ZGK – ale to pan dał taką propozycję aby to wywieźć spalić zniszczyć, ja zapytałem czy weźmie pan na siebie taką odpowiedzialność za te rzeczy i powie ludziom którzy za tydzień się zgłoszą i powiedzą oddajcie mi moje rzeczy , prosiłem sołtysa aby pojechał do Rosoła i na piśmie wziął takie pozwolenie

Sołtys wsi Dobrosułów – mam taką zgodę podpisaną własnoręcznie że zrzeka się wszystkiego co jest w budynku
Radny Pan Tadeusz Witkowski – odnośnie wzmocnienia referatu, rozbudowa, modernizacja budownictwa, czy to będzie tez w zakresie pisania projektów dla rad sołeckich (projektów miękkich) bo jak nie będą te projekty pisane to będziemy tracić. 
Pan Wójt – to wszystko mam na uwadze

Radny Pan Stefan Wesołowski – korzystając z tego że jest tu pan Szopiński i mam pytanie do pana  ale jako do lekarza, jak to się dzieje że tak drożeją szczepienia psów?

Pan Szopiński – ja dostaję zlecona stawkę od Regionalnego Inspektoratu i ja się musze dostosować 
Radny Pan Stefan Wesołowski – ja się nasłuchałem trochę , 

Pan Szopiński – proponuję odpowiadać że zapłaci się za szczepienie 25zł a podatek 50zł którego nie trzeba płacić jak się zaszczepi psa 

Radny pan Stefan Wesołowski – no tak tez odpowiadałem tylko my jak uchwaliliśmy uchwałę o tym, że jak szczepi się psa to nie płaci się podatku to kosztowało szczepienie 15zł a teraz 25zł

Sołtys wsi Dobrosułów – czy to co się znajduje w świetlicy to wszystko należy do gminy?

Pan Wójt – tak

Sołtys wsi Dobrosułów – czy protokół zdawczo odbiorczy robi sołtys?

Pan Wójt – powinien być zrobiony z Urzędu

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 19 Zakończenie XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie XXV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:40
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